
Inhaalverbod rijbaan Heukelomseweg in Heukelom (gem. Oisterwijk) op het 

wegvak tussen huisnummer 32 en huisnummer 38. 

eigen kenmerk: 2021-15 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk, 

Gelet op: 

Grond van artikel 15, eerste lid, van de wegenverkeerswet 1994 en artikel 12 van het Besluit Administra- 

tieve Bepalingen (BABW) genoemde verkeerstekens alsmede voor onderborden voor zover daarvoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd en de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Regelmatig slaat er een auto linksaf op de Heukelomseweg naar één van de aanliggende percelen. In 

drukke periodes kan er dan een rij stilstaande auto’s ontstaan achter de auto die links af wil slaan. Het 

is geregeld voorgekomen dat een achterop komende auto de rij wachtende auto’s links gaat inhalen. 

Deze inhalende auto komt vervolgens in conflict met de auto die linksaf naar een van de inritten wil 

rijden. Dit heeft eerder al geleid tot aanrijdingen. Een inhaalverbod voorkomt dit conflict. 

Overwegende 

dat het regelmatig voorkomt dat er achter een auto die op de Heukelomseweg linksaf wil slaan naar 

een van de inritten een wachtrij ontstaat; 

dat het is voorgekomen dat een achterop komende auto deze rij wachtende auto’s gaat inhalen en 

daardoor in conflict is gekomen met de links afslaande auto; 

dat een inhaalverbod voorkomt dat dit conflict ontstaat; 

dat door de beperkte lengte van het inhaalverbod (+/- 170m) en doordat het op de rest van de Heukel- 

omseweg mogelijk blijft om een voertuig in te halen, er voor de verkeersdeelnemers verder geen grote 

nadelen zitten aan de uitvoering van dit besluit; 

dat overleg met de chef van de politie-eenheid Zeeland-West-Brabant heeft plaatsgevonden en deze 

positief heeft geadviseerd; 

dat de genoemde wegen c.q. weggedeelten onder beheer zijn en gelegen zijn binnen de gemeentegren- 

zen van de gemeente Oisterwijk; 

Overzichtstekening 

Nr. 433344 

GEMEENTEBLAD 9 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Oisterwijk 

Gemeenteblad 2021 nr. 433344 9 december 2021 1 



BESLUIT 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders om een inhaalverbod 

in te stellen op de Heukelomseweg op het wegvak tussen huisnummer 32 en huisnummer 38 door 

middel van het plaatsen van 2x het verkeersbord van het type F1 en 2x het verkeersbord van het type 

F2. Op de plattegrond hierboven is de exacte locatie van het inhaalverbod aangegeven. 

Oisterwijk, 29 november 2021 

het college 

Namens deze, 

S. Kort 

het hoofd van de afdeling Ruimte 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bent u het niet eens met dit besluit? Binnen zes weken na de datum van openbare publicatie van dit 
besluit kunt u tegen dit besluit een bezwaarschrift indienen. U kunt het bezwaarschrift schriftelijk of 
digitaal indienen. 

Het bezwaarschrift bevat ten minste: 

1. De datum, uw naam, adres en handtekening; 

2. Een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaarschrift is gericht (datum en kenmerk van 

het besluit); 

3. De reden waarom u bezwaar maakt. 

Als u het bezwaarschrift schriftelijk wilt indienen dan richt u het bezwaarschrift aan: 

Het college van burgmeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk, postbus 10101, 5060 GA Oi- 
sterwijk. 

Als u het bezwaarschrift digitaal wilt indienen, dan kan dit via het elektronisch online formulier “Bezwaar 
indienen” op onze website: www.oisterwijk.nl/bestuur-en-politiek/klachten-en-bezwaar 

Tevens kunt u gelijktijdig met of na het indienen van het bezwaarschrift – bij een spoedeisend belang 
– een voorlopige voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de Arrondissementsrechtbank te 
Breda, Postbus 90110, 4800 RA Breda. Dit kan alleen als u het bezwaarschrift al bij het college van 
burgemeester en wethouders heeft ingediend. Met uw verzoek aan de Voorzieningenrechter van de 
rechtbank moet u een kopie van uw bezwaarschrift meesturen. Als u van deze mogelijkheid gebruikt 
maakt, wordt u griffierecht berekend. 

Gemeenteblad 2021 nr. 433344 9 december 2021 2 

http://www.oisterwijk.nl/bestuur-en-politiek/klachten-en-bezwaar

